

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA EF KROPKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. OŻAROWSKA	Nr domu 61	Nr lokalu U4
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 01-416	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 534818221
Nr faksu	E-mail fundacja@ef.org.pl	Strona www ef.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-03-31		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-07-29		
5. Numer REGON	14288637300000	6. Numer KRS	0000382481
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	JERZY KŁOSKOWSKI	PREZES ZARZĄDU	TAK
	JAKUB ANDRYAŃCZYK	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	KRZYSZTOF ROGOWSKI	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	MARTA ANCZEWSKA	CZŁONKINI RADY	TAK
	MARTA NIEDŹWIEDZKA	PRZEWODNICZĄCA RADY	TAK
	KATARZYNA SZCZERBOWSKA	CZŁONKINI RADY	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Celem Fundacji jest działanie na rzecz poprawy jakości życia, przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu, rehabilitacji i leczenia oraz edukacji osób doświadczonych chorobami psychicznymi, osób z doświadczeniem kryzysu psychicznego, osób niepełnosprawnych, w tym osób z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz emerytów i rencistów, a także ich rodzin i bliskich oraz reintegracja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p> <p>2. Celem Fundacji jest także działanie na rzecz zmiany nastawienia wobec osób chorych psychicznie przez społeczeństwo i instytucje.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Zgodnie ze statutem organizacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <p>1. Cele Fundacja realizuje poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizowanie i wspieranie działań związanych z ochroną i promocją zdrowia (w tym usług lekarskich i psychoterapeutycznych), a w szczególności poprzez: 2. udzielanie wsparcia finansowego 3. organizowanie i wspieranie aktywizacji zawodowej oraz promocji zatrudnienia osób z zaburzeniami psychicznymi 4. promocję oraz tworzenie wolontariatu pracującego na rzecz Fundacji 5. inicjowanie i prowadzenie programów edukacyjnych, w tym prowadzenie szkoleń, wykładów, 6. organizację sympozjów naukowych 7. organizowanie i uczestniczenie w akcjach promujących zdrowie psychiczne 8. prowadzenie działalności wydawniczej i badawczej 9. tworzenie i prowadzenie serwisów internetowych 10. współpracę z władzami samorządowymi, rządowymi i pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji. <p>2. Dla osiągnięcia swych celów Fundacja może wspierać działalność innych osób i instytucji zbieżną z jej celami.</p>
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	
<p>Fundacja eKropka powstała w 2011 roku z inicjatywy osób zawodowo zajmujących się leczeniem i terapią osób po kryzysach psychicznych. Ostatnie lata pokazują, że grono działaczy, wolontariuszy i edukatorów stale poszerza się o osoby, które same doświadczyły kryzysów psychicznych. Obecnie zarówno w Radzie Fundacji, jak i jej Zarządzie również zasiadają osoby z doświadczeniem kryzysów psychicznych. Działamy na rzecz przeciwdziałania stygmatyzacji osób doświadczających kryzysów zdrowia psychicznego, zmiany negatywnych wyobrażeń o chorobach psychicznych, przekonań utrwalonych w świadomości społecznej, a także w myśleniu o sobie samych pacjentów.</p> <p>Działania Fundacji w 2022 roku:</p> <p>1.) EDUKATORZY FUNDACJI EF KROPKA - PROJEKT "RAZEM WBRĘW STEREOTYPOM"</p> <p>Już szósty rok nasi Edukatorzy, czyli osoby z doświadczeniem kryzysów psychicznych spotykają się systematycznie raz w tygodniu, aby planować dalsze działania. Są to osoby w remisji, które przeszły lub są w trakcie psychoterapii i są pod opieką lekarza psychiatry. Edukatorzy zostali przeszkoleni przez współpracujących z nami profesjonalistów. Ich podstawowym projektem są warsztaty antystygmatyzacyjne „Razem wbrew stereotypom”. Podczas czterogodzinnych warsztatów dzielą się swoim doświadczeniem z okresu chorowania oraz z drogi do zdrowienia. W trakcie pandemii COVID- 19 opracowaliśmy wersję warsztatów online. Mamy opracowane również wersje warsztatów dla rodzin i bliskich os. z diagnozą psychiatryczną, oraz antyautostygmatyzacyjne dla samych osób z doświadczeniem kryzysów psychicznych. Przez pierwszy rok (2016-2017) naszym warsztatom towarzyszyło badanie naukowe pt.: „Ocena wpływu warsztatów antystygmatyzacyjnych prowadzonych przez „ekspertów przez doświadczenie” na postawy społeczne wobec osób chorujących psychicznie” prowadzone przez specjalistów z I Kliniki Psychiatrycznej Instytutu Psychiatrii i Neurologii oraz Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wyniki badania pokazują, że zmiany postaw społecznych wobec osób chorujących psychicznie, które dokonały się podczas naszych warsztatów, w dużej mierze utrzymują się trwale. Na koniec grudnia 2022 roku liczba aktywnych Edukatorów wyniosła 14 osób.</p>	

EDUKATORZY - WŁASNYM GŁOSEM

Nasi edukatorzy - zaczynają mówić "własnym głosem" i w swoim imieniu w przestrzeni publicznej. Uczestniczą w konferencjach naukowych dla psychiatrów i psychologów, na których prezentują punkt widzenia użytkowników psychiatrii. Wspólnie z profesjonalistami lobbują za zmianą systemu opieki psychiatrycznej reprezentując własne poglądy: na spotkaniach w sejmie, w Narodowej Radzie Rozwoju przy Prezydencie RP, w Ministerstwie Zdrowia. Wśród edukatorów są również członkowie Rady ds. Zdrowia Psychicznego oraz Rady ds. Reformy w psychiatrii przy Ministerstwie Zdrowia. Uczestniczą także w badaniach naukowych z zespołami profesjonalistów.

Edukatorzy 12 czerwca brali również udział w "Wolskim Korowodzie 2022", w Parku Sowińskiego, gdzie mieliśmy swoje stoisko. Tu również prowadzili rozmowy w obszarze zdrowia psychicznego z uczestnikami wydarzenia.

W dniach 18-20 marca w Krakowie, nasi przedstawiciele wzięli udział w spotkaniu Akademii Liderów Cogito. Było to kolejne i ostatnie spotkanie poświęcone pracom nad standardami w centrach zdrowia psychicznego. Prace udało się zakończyć i zostaną one przedstawione na Forum Psychiatrii Środowiskowej/EUCOMS, które odbędzie się w maju w Krakowie.

Członkami Akademii Liderów Cogito są osoby, które działają w Polsce na rzecz środowisk osób chorujących psychicznie i same doświadczyły kryzysu psychicznego. To miejsce spotkania najaktywniejszych, najbardziej zaangażowanych i kreatywnych osób. Miejsce wymiany doświadczeń, dzielenia się sukcesami i trudnościami w pracy, co ma sprzyjać wzajemnemu wzmocnieniu się, generowaniu nowych pomysłów i szukaniu sposobów ich realizacji. Obecnie do ALC należy niespełna 20 członków. Wśród nich z naszej fundacji są: Katarzyna Szczerbowska, Anna Olearczuk, Piotr Żrebiec i Krzysztof Rogowski.

2.) WARSZTATY ANTYSTYGMATYZACYJNE „Razem wbrew stereotypom” 01.01.2022-31.12.2022 r.

W okresie sprawozdawczym Edukatorzy przeprowadzili 4, stacjonarne, bezpłatne warsztaty „Razem wbrew stereotypom”. Odbyły się one dla studentów medycyny, pracowników pomocy społecznej oraz rodzin osób z doświadczeniem kryzysów psychicznych. W warsztatach udział wzięło 49 osób.

3.) POMOC UKRAINIE:

- W okresie marzec- maj, po wybuchu wojny w Ukrainie, nasi wolontariusze przez 3 miesiące prowadzili zajęcia arteterapeutyczne dla dzieci uchodźców przebywających w Halach EXPO w Nadarzynie. Pozyskani przez nas wolontariusze (psycholożki i psycholodzy), pomagali uchodźcom udzielając wsparcia psychologicznego w punktach pobytu czasowego: Expo Modlin, Expo Nadarzyn, Torwar oraz na Dworcu Warszawa Centralna i Autobusowym Dworcu Warszawa Zachodnia.
- W okresie kwiecień - grudzień zatrudnialiśmy trzy psychoterapeutki, uchodźczynie wojenne z Ukrainy, które udzielały bezpłatnego wsparcia psychologicznego swoim rodakom. W tym okresie w trakcie 503 sesji indywidualnych, 8 rodzinnych i 12h grupowych, wsparcie otrzymały 104 osoby.

4.) VI MARSZ ŻÓLTEJ WSTAŻKI #PoGodność

Organizacja w dniu 4 czerwca Marszu solidarności z osobami z doświadczeniem kryzysów psychicznych i ich bliskimi. W marszu ulicami Warszawy przeszło ok. 150 osób. Razem z nami maszerował Kraków, Koszalin i Poznań. Pierwszy marsz odbył się po I Kongresie Zdrowia Psychicznego 8 maja 2017 roku. W trakcie marszu zanosimy do ustawodawców postulaty opracowane przez środowiska związane z reformą psychiatrii, zarówno specjalistów jak i użytkowników psychiatrii.

5.) POL'AND'ROCK FESTIVAL

- Udział w dniach 03.08 -06.08 w Pol'and'Rock Festival. Od 2018 roku nasi Edukatorzy i wolontariusze biorą udział w Pol'and'Rock Festival. W naszym namiocie na Akademii Sztuk Przepięknych prowadzimy działania edukacyjne w obszarze profilaktyki zdrowia psychicznego oraz działań antystygmatazacyjnych. Prowadzimy m.in: warsztaty "Razem wbrew stereotypom" i Żywą Bibliotekę Psychiatryczną. Opowiadamy o Kongresie Zdrowia Psychicznego, reformie systemów psychiatrycznych opieki psychiatrycznej i pilotażowych centrach zdrowia psychicznego. Tym razem nasza grupa liczyła 8 Edukatorów, w tym psychoterapeutkę z Ukrainy, która na miejscu udzielała wsparcia uchodźcom. Podczas festiwalu nasze stoisko odwiedziło ponad 400 osób.

6.) ORGANIZACJA AKCJI "IDZIEMY Z MATEUSZEM WALIGÓRĄ"

Od listopada podróżnik, polarnik Mateusz Waligóra zmierzał na biegun południowy, a jego wyprawa miała dla nas wymiar symboliczny. Podróżnik swojej wędrówki zwracał uwagę na temat zmiany klimatu oraz kryzysów psychicznych, które dotyczą coraz więcej osób. Sam doświadczony depresją, szedł do celu z przypiętą żółtą wstążką na znak solidarności z osobami w kryzysach psychicznych. To też jest znak Marszu Żółtej Wstążki, który organizujemy co rok. Nasi Edukatorzy przygotowali porady jak dbać o zdrowie psychiczne, które sztab Mateusza zamieszczał codziennie na profilu facebookowym podróżnika.

7.) WSPARCIE INFORMACYJNE W ZAKRESIE OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO I METOD SZUKANIA WSPARCIA

Fundacja zatrudnia na pełnych etatach 3 pracowników. Są to osoby z doświadczeniem kryzysów psychicznych i orzeczeniem o niepełnosprawności. Fundacja otrzymuje refundację z PFRON części ich wynagrodzenia. To one na co dzień organizują działania Fundacji. Wszystkie te osoby są edukatorami i udzielają wsparcia informacyjnego osobom doświadczającym kryzysu oraz ich bliskim i rodzinom, które przychodzą, telefonują, mailują lub kontaktują się przez media społecznościowe do Fundacji. Średnio

w roku jest to ok. 1100 osób.

Pracownicy prowadzą również media społecznościowe, które śledzi ponad 27 tysięcy osób.

Jednym z zatrudnionych jest członek zarządu. Pozostali członkowie zarządu, ani rady nie uzyskują wynagrodzeń.

8.) NOWY LOKAL FUNDACJI:

W marcu podpisaliśmy umowę z Urzędem Miasta Stołecznego Warszawy, na najem nowego lokalu. Umowa została zawarta na preferencyjnych warunkach, dla NGO. Lokal mieści się w Warszawie, przy ulicy Ożarowskiej 61. (lok. U4). Jest to pierwszy tak duży lokal (100,10 mkw powierzchni parteru oraz 25,82 mkw piwnicy). Do tej pory mieściliśmy się w 50 metrowej suterenie. Udało nam się wyremontować i wyposażić lokal, głównie ze środków zebranych w poprzednich latach od darczyńców prywatnych i prawnych. Wydatki związane z remontem i zakupem wyposażenia przyczyniły się do ujemnego wyniku działalności nieodpłatnej pożytku publicznego.

Nie udało nam się pozyskać grantów na ten cel. W lokalu znajduje się część biurowa, socjalna, sala warsztatowa oraz gabinet. Lokal został przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Przeprowadzamy w nim m.in.: nasze warsztaty antystygmatyzacyjne "Razem wbrew stereotypom", odbywają się spotkania grupy integracyjnej oraz grupy edukatorów. Wsparcia uchodźcom z Ukrainy udzielają psychoterapeutki. Raz w miesiącu odbywają się spotkania naszych wolontariuszy. Na co dzień nasi pracownicy udzielają w nim informacji/wsparcia osobom z doświadczeniem kryzysów psychicznych oraz ich bliskim. Odbywa się to stacjonarnie, online lub telefonicznie. W lokalu docelowo chcielibyśmy również uruchomić innowacyjny projekt – poradnię, w której bezpłatnego wsparcia udzielałoby Asystenci zdrowienia, przy współpracy z psychologami. Do tej pory z usług AZ można skorzystać w nadal nielicznych centrach zdrowia psychicznego. Obecnie szukamy środków na realizację tego projektu.

W naszej bazie wolontariuszy znajduje się 219 osób. Większość z nich angażuje się w działania akcyjne, przy kolejnych edycjach Kongresu Zdrowia Psychicznego, lub przy organizacji Marszu Żółtej Wstążki.

W roku 2022 nie organizowaliśmy Kongresu Zdrowia Psychicznego.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| <input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | <input type="checkbox"/> województwo |
| <input checked="" type="checkbox"/> gmina | <input type="checkbox"/> kilka województw |
| <input type="checkbox"/> kilka gmin | <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj |
| <input type="checkbox"/> powiat | <input type="checkbox"/> poza granicami kraju |
| <input type="checkbox"/> kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

4000

Osoby prawne

0

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	<p>Edukatorzy eKropki kontynuowali główny projekt Fundacji – warsztaty antystygmatyzacyjne, z kontaktu z osobą z doświadczeniem kryzysu psychicznego „Razem wbrew stereotypom”</p> <p>Już szósty rok nasi Edukatorzy, czyli osoby z doświadczeniem kryzysów psychicznych spotykają się systematycznie raz w tygodniu, aby planować dalsze działania. Są to osoby w remisji, które przeszły lub są w trakcie psychoterapii i są pod opieką lekarza psychiatry. Edukatorzy zostali przeszkoleni przez współpracujących z nami profesjonalistów.</p> <p>Ich podstawowym projektem są warsztaty antystygmatyzacyjne „Razem wbrew stereotypom”. Podczas czterogodzinnych warsztatów dzielą się swoim doświadczeniem z okresu chorowania oraz z drogi do zdrowienia. Grupa Edukatorów na dzień 31.12.2022 liczyła 14 osób.</p> <p>- Przeprowadzenie warsztatów antystygmatyzacyjnych „Razem wbrew stereotypom” W okresie sprawozdawczym Edukatorzy przeprowadzili 4, stacjonarne, bezpłatne warsztaty „Razem wbrew stereotypom”. Odbły się one dla studentów medycyny, pracowników pomocy społecznej, rodzin osób z doświadczeniem kryzysów psychicznych. W warsztatach udział wzięło 49 osób. --Od 5 lat nasi wolontariusze, prowadzą Grupę integracyjną dla osób z doświadczeniem kryzysów psychicznych. Do 09.22 grupa spotykała online, aby od 10.22 powrócić do trybu stacjonarnego. Grupa liczy 16 osób.</p>	94.99.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>- Organizacja w dniu 4 czerwca - VI Marszu Żółtej Wstążki #PoGodność- Marszu solidarności z osobami z doświadczeniem kryzysów psychicznych i ich bliskimi. W marszu ulicami Warszawy przeszło ok. 150 osób. Pierwszy marsz odbył się po I Kongresie Zdrowia Psychicznego 8 maja 2017 roku. W trakcie marszu zanosimy do ustawodawców postulaty opracowane przez środowiska związane z reformą psychiatrii, zarówno specjalistów jak i użytkowników psychiatrii.</p> <p>- Udział w dniach 03.08 -06.08 w Pol'and'Rock Festival. Od 2018 roku nasi Edukatorzy i wolontariusze biorą udział w Pol'and'Rock Festival. W naszym namiocie na Akademii Sztuk Przepięknych prowadzimy działania edukacyjne w obszarze profilaktyki zdrowia psychicznego oraz działań antystygmatyzacyjnych. Prowadzimy m.in: warsztaty "Razem wbrew stereotypom" i Żywą Bibliotekę Psychiatryczną. Opowiadamy o Kongresie Zdrowia Psychicznego, reformie systemów psychiatrycznych opieki psychiatrycznej i pilotażowych centrach zdrowia psychicznego. Tym razem nasza grupa liczyła 8 Edukatorów, w tym psychoterapeutkę z Ukrainy, która na miejscu udzielała wsparcia uchodźcom. Podczas festiwalu nasze stoisko odwiedziło ponad 400 osób.</p>	94.99.Z	0,00 zł
3	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	<p>W momencie wybuchu wojny na Ukrainie zaangażowaliśmy się w niesienie pomocy psychologicznej uchodźcom wojennym.</p> <p>- W okresie kwiecień - sierpień, przy współpracy z Pracownią Terapii i Rozwoju uruchomiliśmy projekt: „Ukraińscy terapeuci uchodźcom – Українські терапевти-біженці – Ukrainian therapists for refugees”. W ramach którego zatrudniliśmy trzy psychoterapeutki, uchodźczynie wojenne z Ukrainy, które udzielały bezpłatnego wsparcia psychologicznego swoim rodakom. Pracownia, która mieści się w Warszawie, przy ul. Wilczej 31, lok 7 i 15, zapewniała im bezpłatnie gabinety, rejestrację pacjentów oraz superwizje. Fundacja zatrudniała Panie i poszukiwała środków na wynagrodzenia dla nich. Środki w tym okresie pochodziły ze zbiórek od osób prywatnych. W tym czasie odbyły się 343 sesje indywidualne oraz 8 sesji rodzinnych. Wsparcie otrzymały 73 osoby. - Od sierpnia do grudnia już w naszym lokalu kontynuowaliśmy projekt pod nazwą "Wsparcie psychologiczne Fundacji eKropka dla uchodźców z Ukrainy". Projekt był wówczas finansowany w ramach Programu „Wspieramy Ukrainę”, utworzonego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji.” W tym okresie psychoterapeutki udzieliły wsparcia 31 osobom, podczas 160 sesji indywidualnych i 12 h grupowych. Pomoc była świadczona dla uchodźców przebywających na terenie Polski. Również online.</p>	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Tak
 Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	85.59.B	<p>DZIAŁANIA EDUKACYJNE:</p> <p>-WARSZTATY Z KONTAKTU Z OSOBĄ Z DOŚWIADCZENIEM KRYZYSU PSYCHICZNEGO - w ramach umowy zawartej po wygranym przetargu, w dniu 27.10.2020r. z Instytutem Psychiatrii i Neurologii do 30 kwietnia 2023 roku, jako wykonawca, przeprowadzamy warsztaty antystygmatyzacyjne pt.: "Warsztaty z kontaktu z osobą z doświadczeniem kryzysu psychicznego" Prowadzone są dla różnych grup zawodowych i mają za zadanie poprawić kompetencje m.in.: lekarzy rodzinnych, księży, policjantów, nauczycieli, urzędników oraz pracowników strony społecznej. W roku 2022 odbyło się 56 warsztatów, w których udział wzięło 543 uczestników.</p> <p>- GRUPY WSPARCIA DLA OSÓB Z DOŚWIADCZENIEM KRYZYSÓW PSYCHICZNYCH ORAZ GRUPA WSPARCIA DLA RODZIN OSÓB Z DOŚWIADCZENIEM KRYZYSÓW PSYCHICZNYCH.</p> <p>Również po wygranym przetargu w 10.2021 roku zawarliśmy umowy z Instytutem Psychiatrii i Neurologii na prowadzenie 2 grup wsparcia dla pacjentów oraz grupy wsparcia dla ich rodzin. W okresie sprawozdawczym odbyło się 77 trzygodzinnych spotkań grup wsparcia dla osób z doświadczeniem kryzysów psychicznych oraz 30 trzygodzinnych spotkań dla rodzin osób z doświadczeniem kryzysów psychicznych. Powyższe działania realizowane były w ramach projektu : „Kompleksowe wsparcie osób z zaburzeniami i chorobami psychicznymi w dzielnicy Mokotów” "POW ER"na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków EFS.</p>
2	85.59.B	<p>KONSULTACJE MERYTORYCZNE</p> <p>Nasi Edukatorzy Fundacji eKropka (eksperti przez doświadczenie) oraz eksperti przez wiedzę (profesjoniści zajmujący się zdrowiem psychicznym), konsultowali artykuły oraz materiały (filmiki, webinary) powstające w ramach kampanii "Zobacz Człowieka". Kampanii przeciwko stygmatyzacji osób doświadczających zaburzeń psychicznych. Kampania społeczna finansowana ze środków Ministerstwa Zdrowia. Byliśmy podwykonawcą, na zlecenie realizatora kampanii - Fabryki Komunikacji Społecznej.</p>

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	514 894,84 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	242 664,67 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	195 634,62 zł

d) przychody finansowe		1 054,10 zł
e) pozostałe przychody		75 541,45 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		438 299,29 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	166 576,28 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	76 088,39 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	195 634,62 zł
2.4. Z innych źródeł		76 595,55 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		566 933,49 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		460 395,20 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		52 284,00 zł	
d) koszty finansowe		0,00 zł	
e) koszty administracyjne		54 254,29 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			-217 730,53 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego			0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej			143 350,62 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego			143 350,62 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	28 733,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	3 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i></p>	3,00 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	23 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	25 osób
<p>w tym:</p>	
<p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	4 osób
<p>b) inne osoby</p>	21 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		209 636,04 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	110 661,23 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	107 960,09 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	2 701,14 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	98 974,81 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		197 546,04 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	197 546,04 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		12 090,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		815,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		592,07 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	3 010,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 651,94 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Członkowie zarządu pełnią funkcje nieodpłatnie, wynagrodzenie otrzymują z tyt. innych prac świadczonych na rzecz organizacji.
--	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
---	--	--	--	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	ŻÓŁTA WSTAŻKA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	0000005228067 4	ul. Szczęsna 26, 02-454 Warszawa	100,00	100,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		JERZY KŁOSKOWSKI KRZYSZTOF ROGOWSKI JAKUB ANDRYAŃCZYK		Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-10